
Stylová Regatta MČR  Bav 42 Match 2007 – Vypsání závodu 
 

 Strana 1 (celkem 5) 

 

Stylová regatta 2007 
Mistrovství České Republiky ve třídě 

„ Bavaria 42 Match “ 
a závod v otevřené třídě – ORC Club 

 
 

Vypsání závodu 
 

CTL: 071108 
 

3. – 7. 6. 2007 
 
 

 
 

 
 

 
 



Stylová Regatta MČR  Bav 42 Match 2007 – Vypsání závodu 
 

 Strana 2 (celkem 5) 

 

Termín a místo konání  
3. – 7.6.2006 Biograd na Moru - Chorvatsko 
 

Pořadatel 
SK Yachting Styl a firma Yachtcharter ve spolupráci s Českým svazem jachtingu (ČSJ) a 
Českou asociací námořního jachtingu (ČANY) . 

 

1. Pravidla 
1.1 Závod bude řízen podle Závodních pravidel jachtingu. 
1.2 Pro závod v otevřené třídě budou platit pravidla ORC Club 

 

2. Kategorie reklamy 
2.1 Závod je zařazen do kategorie C.  

 

3. Závodící lodní t řídy 
3.1  Závod je vypsán pro lodní třídy : 

a) Bavaria 42 Match – lodě jsou dodávány pořadatelem a platí pro ně 
ustanovení Doplňku B Dodatku L ZPJ.  
Dále se závodu mohou zúčastnit lodě této třídy, které splňují technické 
parametry předepsané pořadatelem, zejména vybavení oplachtěním 
v následující specifikaci: 

Celospírová hlavní 
plachta: 

50,5 m2, materiál spectra, triradiální střih 

Genoa 1 (140%): 49 m2, materiál spectra, triradiální střih 

Genoa 2 (100%): 35 m2, materiál spectra, triradiální střih 

Spinakr: 125 m2, materiál nylon, hmotnost 1.5oz/m2, symetrický, triradiální 
střih 

Genakr: 111 m2, materiál nylon, hmotnost 1.5oz/m2, triradiální střih 

Spinakrový pe ň: Selden, délka 4,5 m 

    
b)  v otevřené třídě ORC Club - lodě nejsou zajišťované pořadatelem  

 
3.2 Závod je určen pro námořní plachetnice, které splňují podmínky pro povolení 

plavby v oblasti závodu. Lodě ve třídě Bavaria 42 Match budou hodnoceny 
samostaně dle absolutního pořadí.  

3.3  V otevřené třídě  ORC Club bude pro určení výsledků v absolutním pořadí použit 
výpočet podle ORC Club handicapu. Pořadatel je schopen dodat případným 
zájemcům lodě Elan 340 a Salona 37 ve specifické výbavě za výhodných 
finančních podmínek. 

 

4. Účast 
Závod ve třídě Bavaria 42 Match je určen pro vybrané posádky, jejichž výběr je 
oprávněn provést pořadatel na základě následujících nominačních kritérií: 

 
• v minulých 3 letech se umístily do 3 místa na Mistrovství České nebo 



Stylová Regatta MČR  Bav 42 Match 2007 – Vypsání závodu 
 

 Strana 3 (celkem 5) 

Slovenské republiky v námořním jachtingu (ČNR, Pohár NIKÉ, Audi 
Sany Cup-ORC handicap) 

 
• do 6.místa na S. Pellegrino Cup 04,05 
• do 6. místa na Stylové regatě Chase & Pullman 
• na některém z prestižních mezinárodních jachtařských závodů do 3 

místa.  
  
 Závod ve třídě ORC Club je otevřený pro všechny závodníky, kteří splňují požadavky 
   ISAF předpisu 19 – Kodex způsobilosti. Maximální počet členů posádky musí být      

 v souladu s platným lodním certifikátem (tech.osvědčením) pro danou loď. Všichni 
 účastníci musí být držiteli platné závodní licence Českého svazu jachtingu (licenci 
 bude možné pořídit na místě).  
 

5. Přihlášky a registrace 
Posádka si rezervuje loď (Bavaria 42 Match) tím, že vyplní registrační formulář uveřejněný 
na webových stránkách pořadatele: www.regatta.cz. Vytištěný a podepsaný formulář odešle 
na adresu pořadatele a zaplatí zálohu ve výši 50 % startovného do 7 dnů od odeslání 
formuláře.  
Posádka, která se chce účastnit závodu v otevřené třídě ORC Club vyplní a odešle 
registrační formulář z web. stránek pořadatele a zaplatí startovné v plné výši do 7 dnů od 
odeslání formuláře.  Termín uzáv ěrky je 15.5.2007.  
Posádka se přihlásí k závodu vyplněním přihlášky k závodu a její odevzdáním při registraci 
v místě konání závodu.  
Posádka musí při registraci předložit následující doklady : 
-   všichni členové posádky předloží platnou závodní licenci  
-   kapitán předloží oprávnění k vedení plavidla a oprávnění radiotelefonisty 

 

Svým podpisem na přihlášce kapitán přebírá odpovědnost za všechny členy posádky a 
stvrzuje, že posádka bude dodržovat ustanovení ZPJ a dalších platných dokumentů řídících 
tento závod.  
 

6. Startovné 
Startovné je stanoveno následovně : 

 
Třída Bavaria 42 Match 

4.300,- € (120 000,-Kč) /loď/posádku  (pronájem lodi, stání v marině, doprovodné lodě, 
slavnostní večeře, snídaně, rozhodčí, JURY, lékař, trička, mikiny, kraťasy a čepice s 
logem závodu, ceny pro vítěze, poháry,....) 

800,- € (24 000,-Kč) /loď + 150 € / osobu – pro posádku, která nemá loď dodanou 
pořadatelem 

 

Otevřená třída turisticko-regatových lodí 

Lodě do délky 12m – 300,- € /loď + 150 € /osobu  (stání v marinách, doprovodné lodě, 
slavnostní večeře, snídaně, rozhodčí, lékař, trička, mikiny a čepice s logem závodu, ceny 
pro vítěze, poháry,...)  



Stylová Regatta MČR  Bav 42 Match 2007 – Vypsání závodu 
 

 Strana 4 (celkem 5) 

Lodě nad 12m délky - 400,- € /loď + 150 € /osobu  (stání v marinách, doprovodné lodě, 
slavnostní večeře, snídaně, rozhodčí, lékař, trička, mikiny a čepice s logem závodu, ceny 
pro vítěze, poháry,...)  

 

Poplatek za případné proměření lodě na místě v otevřené třídě (ORC certifikát):  130,-€. 
 

7. Povinná výbava, Bezpe čnost plavby 
Povinná výbava a bezpečnostní předpisy pro tento závod budou uvedeny v Plachetních  
směrnicich (PS). 
 

8. Způsob hodnocení, po čet rozjížd ěk 
8.1 Závod  bude hodnocen nízkobodovým systémem podle dodatku A ZPJ.  
8.2 Pro určení absolutního pořadí v otevřené třídě je rozhodující korigovaný čas lodě 
upravený přiděleným koeficientem ORC handicapu.  
8.3 Závod je vypsán na 8 rozjížěk (7x karusel, 1 navigační), časový plán a trať bude součástí 
PS. 
 

9. Ceny  
 
Třída Bav 42 Match 

1.cena -  5 000 € + pohár  

2.cena -  3 000 € + pohár  

3.cena -  2 000 € + pohár  

Za vítězství v karuselových rozjížďkách bude 1. cena 400 € + pohár 

Za vítězství v navigační rozjížďce bude 1. cena 800 € + pohár. 

Třída turisticko-regatová v ORC handicapu 

1.cena - 4 000 € + pohár  

2.cena - 2 500 € + pohár  

3.cena - 1 000 € + pohár  

Za vítězství v karuselových rozjížďkách bude 1. cena 300 € + pohár 

Za vítězství v navigační rozjížďce bude 1. cena 600 € + pohár. 

Z technických d ůvodů bude fyzické p ředání finan čních cen provedeno v pr ůběhu 
tohoto listopadu na setkání ú častník ů v termínu a míst ě určeném po řadatelem. 

     

10. Plachetní sm ěrnice  
Plachetní směrnice budou k dispozici na oficiální nástěnce před zahájením závodu. Návrh 
těchto Plachetních směrnic bude zveřejněn podle možností pořadatele na web. stránkách: 



Stylová Regatta MČR  Bav 42 Match 2007 – Vypsání závodu 
 

 Strana 5 (celkem 5) 

www.regatta.cz závodu. 
Předpokládá se, že závodu bude předcházet první tréninkový půlden. Trasy se budou 
přispůsobovat aktuálním povětrnostním podmínkám. 
 

11. Televize a média 
Pořadatel si vyhrazuje právo pořizovat z průběhu závodu a jeho příprav video nebo audio 
záznam bez povinnosti jakékoliv náhrady. 
 

12. Odpov ědnost 
Závodníci se zúčastňují závodu na vlastní nebezpečí a náklady. Závodník plně odpovídá za 
škody způsobené na lodích, osobách a dalších věcech v prostoru závodu.  Pořadatel 
nepřijme žádnou zodpovědnost za materiální škodu, zranění nebo úmrtí utrpěné ve spojení 
se závodem, před ním, v jeho průběhu nebo po něm.  Každé lodi se doporučuje mít sjednané 
pojištění odpovědnosti za škodu. 

 

Informace o možnosti pronájmu lodí k závodu ve třídě ORC Club na :  
 
Kontakt: 
Yachtcharter s.r.o. 
Jana Růžičky 1234 
148 00  Praha 4 
tel.: 271 913 506 fax : 271 193 268, GSM: 603 846 464  
e-mail: zindulka@yachtcharter.cz 
 


